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Znane są żelazne stemple kopalniane,
składające się z dwu zesuwanych części,
przyczem część górna jest otoczona zaci¬
skiem wspierającym się na dolnej części i
w czasie opuszczania się rozszerza zacisk,
zgniatając przytern jakiś materjał podatny
np. drzewo, które ma tu kształt wkładek,
ułożonych pod główki śrub lub naśrubków
zacisku dwudzielnego.
Wynalazek dotyczy wykonania stempla

dwudzielnego z podatnemi! wkładkami. Ce¬
lem osiągnięcia równomiernego zgniatania
podkładek i dobrego działania hamulczego
wykonana jest wkładka podatna w ten
sposób, że obejmuje bezpośrednio górną
część stempla i jest otoczona żelazem za¬
cisku. Taśma zacisku może np, obejmować
na całej powierzchni wkładkę drewnianą,
która ulega równomiernemu zgniataniu, gdy

górna część stempla wciska się w zacisk.
Taśma obcihwytki wraz z wkładką ma o-
parcie na zgrubieniu i zaobleniu dolnej czę¬
ści stempla.
Na rysunkach uwidoczniono wykonanie

stempla z dwoma przykładami wykonania
zacisku. Fig. 1 jest to pionowy przekrój
stempla, fig. 2 — przekrój poprzeczny, a
fig. 3 — przekrój stempla z zaciskiem nie¬
podzielnym.

Nieco cieńsza część górna a jest otoczo¬
na wkładką drewnianą d, którą obejmuje
znowu zacisk dwuidzielny c. Pas zacisku
i wkładka opierają się na zaobleniu e dol¬
nej części e stempla, w którą górna część
może się wsuwać w miarę wzrostu nacisku
skał, przyczem zgniata równomiernie we
wszystkich kierunkach wkładkę d9 której
prześwit w miarę wzrostu nacisku rozsze-



rza się z pewnym oporem. Ponieważ
wkładka^ ta obejmtfj^ górną część stempla,
więc w czasie jej ruchu hamuje ją. Zamiast
zacisku dwudzielnego podług fig. 2 można
też użyć zacisk niepodzielny (fig. 3).

Części stempla mogą też mieć inny za¬
rys w przekroju.

Zastrzeżenie patentowe,

Podatny stempel kopalniany, składają¬

cy się z górnej części, zwężającej się ku
dołowi, z zacisku wspierającego się o dol¬
ną część stempla i z wkładki z podatnego
materjału, znamienny tern, że górna część
stempla (a) otoczona jest wkładką (d),
którą obejmuje pas zacisku (c lub d).

Mannesmannróhren W erkę.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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